
Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

Al Dirigente  Scolastico 

dell'ISIS S. Pertini

di Monfalcone

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
per l’affidamento del serzamao da Responsalale della Protemaone Data
 aa sensa degla artt. 37 e segg. del Regolamento UE 2016/679 razolto

a esperta/datte esterna/e

Il/La sottoscritt____________________________________________________________________

nato/a a_______________________________________________  il_________________________

codice fscale _____________________,

in qualità 

di________________________________________________________________________

Dell’Impresa/ditta/società 

____________________________________________________________

Con sede legale 

in___________________________________________________________________

via______________________________________________    n.___  CAP___________,

con sede amministrativa in 

___________________________________________________________

via______________________________________________    n.___  CAP___________,  

partita IVA_______________________ cod. 

fscale_______________________________________

tel.__________________fax_________________e_mail___________________________________

_

CHIEDE

di  essere  ammesso  alla  procedura  di  afdamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2.b del D.lgs. 50/2016, così come modifcato dal D. Lgs. 77/01 e sotto
soglia  di  cui  all’art.  35  del  D.lgs.  50/2016  per  l’afdamento  del  servizio  di
Responsabile della Protezione Dati  ai sensi degli artt. 37 e segg. del Regolamento
UE 2016/679 rivolto a esperti/ditte esterni/e.

A tal fne si allega la seguente documentazione:

1

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

 Dichiarazione  dei  requisiti  previsti  ai  sensi  dell’art.  80  e  83  del  D.  Lgs.
50/16;

 Dichiarazione di CC/N dedicato ai sensi della Lg. 136/10;
 DURC (o autodichiarazione);
 Patto di integrità;
 Informativa privacy

_______________, ____________ Firma
_______________________

DICHIARAZIONE RILASCIATA AI SENSI 

DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R.445/2000 

Il/La sottoscritt______________________________________________________________________

Codice fscale _____________________,  nato/a a__________________________________________

Il_______________ in qualità di ________________________________________________________

dell’Impresa/ditta/società ______________________________________________________________

con sede legale in___________________________ via______________________________________

n.___  CAP___________,  

con sede amministrativa in____________________ via_____________________________________

n.___  CAP___________,  

partita IVA_______________________ cod. fscale_______________________________________

tel.__________________fax_________________e_mail____________________________________

DICHIARA

ai sensi degli artt. 46 e 47 e per gli efetti dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000, consapevole
della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni
mendaci e/o formazione od uso di atti falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti
dati non più corrispondenti a verità, e consapevole, altresì, che qualora emerga la non

2

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

veridicità del contenuto della presente dichiarazione, il sottoscritto decadrà dai benefci
per i quali la stessa  è rilasciata,

1. di  non  trovarsi  nello  stato  di  fallimento,  liquidazione  coatta,  concordato
preventivo,  salvo il caso di cui all'articolo 186-bis del regio decreto 16 marzo
1942, n. 267, o in qualsiasi altra situazione equivalente né di avere in corso un
procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

2. l’assenza  di  procedimenti  in  corso  nei  confronti  dei  rappresentanti  legali
nonché degli amministratori muniti di potere di rappresentanza del prestatore
di servizi per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3
della legge 27.12.1956, n.° 1423 o di una delle cause ostative previste dall’art.
10 della legge 31.5.1965 n.° 575;

3. l’inesistenza di sentenze di condanna passate in giudicato o emesso decreto
penale  di  condanna  divenuto  irrevocabile,  ovvero  sentenza  di  applicazione
della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, nei
confronti dei rappresentanti legali nonché degli amministratori muniti di potere
di rappresentanza del prestatore di servizi, per reati gravi in danno allo Stato o
delle  Comunità  Europee,  che  incidano  sulla  moralità  professionale;  è
comunque causa di esclusione la condanna, con sentenza passata in giudicato,
per uno o più reati di partecipazione a un organizzazione criminale, corruzione,
frode, riciclaggio, come defniti dagli atti comunitari (Direttiva Ce 2004/18);

oppure in alternativa (depennare la parte che non interessa)

che a carico dei  rappresentanti legali  nonché degli  amministratori  muniti  di
potere  di  rappresentanza  del  prestatore  di  servizi  sono  state  emesse  le
seguenti condanne passate in giudicato o emesso decreto penale di condanna
divenuto irrevocabile, ovvero sentenza di applicazione della pena su richiesta
ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per i seguenti reati:
soggetto condannato ……………………..………………………, sentenza/decreto del
……………………………………………………………………………………………………….;
soggetto condannato ……………………..………………………, sentenza/decreto del
……………………………………………………………………………………………………….. 
In ogni caso sono state adottate le seguenti misure di completa ed efettiva
dissociazione attestata dalla documentazione che si allega:
…………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………….........
.....

4. che  i  rappresentanti  legali  nonché  gli  amministratori  muniti  di  potere  di
rappresentanza del prestatore di servizi hanno riportato le seguenti condanne
per le quali hanno benefciato della non menzione:
soggetto  condannato  ……………………..………………………,  sentenza/decreto
del
………………………………………………………………………………………………………;
soggetto  condannato  ……………………..………………………,  sentenza/decreto
del
………………………………………………………………………………………………………; 

oppure in alternativa (depennare la parte che non interessa)

3

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

che  non  esistono  condanne  per  le  quali  abbiano  benefciato  della  non
menzione. 
5. che  i  rappresentanti  legali  nonché  gli  amministratori  muniti  di  potere  di

rappresentanza  del  prestatore  di  servizi  non  hanno  violato  il  divieto  di
intestazione fduciaria posto all’art. 17 della Legge 19 marzo 1990, n. 55;

6. che  i  rappresentanti  legali  nonché  gli  amministratori  muniti  di  potere  di
rappresentanza del prestatore di  servizi non hanno commesso gravi infrazioni
debitamente  accertate,  alle  norme  in  materia  di  sicurezza  e  a  ogni  altro
obbligo  derivante  da  rapporti  di  lavoro,  risultante  dai  dati  in  possesso
dell’Osservatorio; 

7. che  i  rappresentanti  legali  nonché  gli  amministratori  muniti  di  potere  di
rappresentanza  del  prestatore  di  servizi  non  hanno  commesso  grave
negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni afdate dalla stazione
appaltante o che non hanno commesso un errore grave nell’esercizio della loro
attività professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della
stazione appaltante;

8. che  i  rappresentanti  legali  nonché  gli  amministratori  muniti  di  potere  di
rappresentanza del prestatore di servizi non hanno commesso violazioni gravi,
defnitivamente  accertate,  rispetto  agli  obblighi  relativi  al  pagamento  delle
imposte e tasse secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono
stabiliti;

9. che  i  rappresentanti  legali  nonché  gli  amministratori  muniti  di  potere  di
rappresentanza  del  prestatore  di  servizi  non  hanno  reso,  nell’anno
antecedente, false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti
per la partecipazione alle procedure di gara;

10. che i  rappresentanti  legali  nonché gli  amministratori  muniti  di  potere  di
rappresentanza del prestatore di servizi non hanno commesso violazioni gravi,
defnitivamente accertate, alle norme in materia di contributi previdenziali e
assistenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui lo stesso
prestatore di servizi è stabilito; 

11. che a carico dei rappresentanti legali nonché degli amministratori muniti di
potere di rappresentanza del prestatore di  servizi  non sono state applicate
alcune sanzioni interdittive di cui all’art.  9, comma 2 lettera c) del D.Lgs. 8
giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la
pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdettivi di cui all’art.
36-bis,  comma  1  del  decreto  legge  4  luglio  2006,  n.°  223  convertito  con
modifcazioni, dalla legge 4 agosto 2006 n.° 248;

12. di assumere, in caso di afdamento di incarico, gli obblighi di tracciabilità
dei  fussi  fnanziari  di  cui  alla  Legge n.136 del  13.08.2010.  (G.U.  n.196 del
23/08/2010) e di convenire la risoluzione di diritto del contratto nel caso in cui
le transazioni a questo riconducibili, vengano efettuate senza adempiere agli
obblighi  di  tracciabilità  dei  fussi  fnanziari  di  cui  alla  Legge  n.136  del
13.08.2010. (G.U. n.196 del 23/08/2010);

13. di osservare tutte le norme dettate in materia di sicurezza dei lavoratori, in
particolare di rispettare tutti gli obblighi in materia di sicurezza e condizioni nei
luoghi di lavoro ex D.Lgs 81/2008;

4

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

14. di  assumere  a  proprio  carico  tutti  gli  oneri  retributivi,  assicurativi  e
previdenziali  di  legge  e  di  applicare  nel  trattamento  economico  dei  propri
lavoratori la retribuzione richiesta dalla legge e dai CCNL applicabili; 

15. di  aver  preso  visione,  di  sottoscrivere  per  accettazione  e  di  obbligarsi
all’osservanza di tutte le disposizioni, nessuna esclusa, previste dalla lettera di
invito e di accettare in particolare le penalità previste;

16. di aver giudicato il prezzo posto a base di gara pienamente remunerativi e
tali da consentire l’oferta presentata;

17. di acconsentire ai sensi e per gli efetti del Regolamento UE n. 679/16 e ss.
mm. ii. al trattamento dei dati per la presente procedura;

18. di  essere  iscritto  alla  Camera  di  Commercio  di
…………………………………………………………………….. e di aver attivi i seguenti
codici ATECO:
codice:  ……………………….  Descrizione:  ……………………………….  (aggiungere
eventualmente altri)

19. di autorizzare la stazione appaltante ad efettuare le comunicazioni a mezzo
PEC al seguente indirizzo ………………..………

20. che  se  i  costi  relativi  alla  sicurezza  aferenti  all’esercizio  dell’attività  da
svolgere sono superiori a zero, l’azienda che rappresento se ne farà carico;

21. di  essere  in  regola  con  le  disposizioni  di  legge  in  materia  di  contributi
previdenziali, assistenziali ed assicurativi per i propri lavoratori dipendenti ed
altresì con gli obblighi nascenti dalle disposizioni di legge italiane in materia di
imposte e tasse;

22. di essere in regola con le norme che disciplinano il  lavoro dei disabili,  ai
sensi  e  per  gli  efetti  di  quanto richiesto  dall’art.  17 della  Legge n.  68 del
12/03/1999 e ss.mm..

23. di allegare (art. 83 del D.Lgs n. 50/2016) l'elenco dei principali servizi o delle
principali forniture prestati negli ultimi tre anni della stessa tipologia di quelli
richiesti nella presente gara;

IN ASSENZA DI FIRMA DIGITALE,  Si allega la fotocopia del documento di identità in 
corso di validità del legale rappresentante/procuratore/titolare

Luogo e data,

FIRMA  ______________________

5

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

DICHIARAZIONE UNICA DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI

NOTORIETA’
(Art. 46 e 47 Legge 445/2000)

(art.4, comma 14-las –Dl n. 70/2011 conzertato con Legge n. 106/2011)

Io sottoscritto ___________________________________________________________________
nato a ___________________________________________________il 
______________
C.F. ___________________________________________________________________

A  norma  dell’art.  4,  comma  14  bis,  DL  n.  70/2011  convertito  con  Leggen.
106/2011 ed ai sensi dell’art. 46 del DPR 26-12-2000, n. 445 consapevole delle
sanzioni penali previste per le falsità in atti o dichiarazioni mendaci (art. 76 DPR n.
445/2000) in qualità di :

 legale rappresentante della società 
(denominazione)________________________________
 titolare della ditta individuale (denominazione) 
___________________________________
C.F. ___________________________________
P.IVA ___________________________________
Sede legale

cap.__________ Comune _______________________________________________
Via /piazza ________________________________________________n._________
Tel. ________________________________fax _____________________________
e-mail ______________________________________________________________

Sede operativa
cap.__________ Comune _______________________________________________
Via /piazza ________________________________________________n._________
Tel. ________________________________fax _____________________________
e-mail ______________________________________________________________

Indirizzo attività
cap.__________ Comune _______________________________________________
Via /piazza ________________________________________________n._________
Tel. ________________________________fax _____________________________
e-mail ______________________________________________________________

CCNL applicato __________________________________________________________________
Durata del servizio dal _________________________al ________________________
Importo dell’appalto/fornitura/servizio (iva esclusa) €     ________________________
totale addetti al servizio ________________________

6

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

DICHIARA
Sotto la propria responsabilità che :

 che l’organico dell’ultimo anno della ditta, distinto per qualifca, è il 
seguente :
N. _________________ Qualifca____________________________________________________
N. _________________ Qualifca____________________________________________________
N. _________________ Qualifca____________________________________________________
N. _________________ Qualifca____________________________________________________
N. _________________ Qualifca____________________________________________________

 che la ditta non ha dipendenti 
 che la ditta è iscritta/ assicurata ai seguenti enti previdenziali:

1) INPS
Matricola azienda _________________________
Sede competente _______________________________________________ cap 
_______________
via _____________________________________________________________________________
posizione contributiva individua le (titolare-soci imprese artig./agric. Indiv. o fam.) 
________________________________________________________________________________Se
de competente _______________________________________________ cap _______________
via _____________________________________________________________________________

2) INAIL
Codice ditta _________________________
Sede competente _______________________________________________ cap 
_______________
via _____________________________________________________________________________
posizioni assicurative territoriali ( PAT ) 
___________________________________________________________________________________
______________________
CHE  ESISTE  LA  CORRETTEZZA  DEGLI  ADEMPIMENTI  PERIODICI  RELATIVI  AL
VERSAMENTO DEI CONTRIBUTI DOVUTI A:

 INPS versamento contributivo regolare alla data 
_________________________________
 INAIL versamento assicurazioni regolare alla data _______________________________
 Che non sono in corso controversie amministrative/giudiziali per l’esistenza di 
debiti contributivi
 che non esistono in atto inadempienze e rettifche notifcate, non contestate e 
non pagate 
Ovvero

7

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

 che esistono in atto le seguenti contestazioni 
___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Ovvero
 che è stata conseguita procedura di sanatoria, positivamente defnita con atto 
adottato da parte dell’Ente interessato, i cui estremi sono Prot. Documento n. 
________________data _______________________

Riferimento_______________________________data__________________________

Codice identifcativo pratica (CIP) __________________________________________

La presente autocertifcazione viene rilasciata con specifco riferimento:

 alla manifestazione di interesse per la fornitura / servizio di 
______________________________

di cui al prot.n._______________ del __________________ indetta da Codesto Istituto;

________________________________________________________________________________

 alla partecipazione alla gara per la fornitura / servizio di 
_________________________________

di cui al prot.n._______________ del __________________ indetta da Codesto Istituto;

________________________________________________________________________________

 alla richiesta di preventivo prot. n.______________del ___________________________

 alla aggiudicazione della gara per la fornitura / servizio di 
_______________________________

di cui al prot.n._______________ del __________________ indetta da _____

 al buono di ordinazione n. _________del __________________

 alla stipula del contratto di 
____________________________________________________

Prot.n. _____________del __________________

 alla liquidazione della fattura n. __________del ____________________

IN ASSENZA DI FIRMA DIGITALE, SI  ALLEGA COPIA DI  DOCUMENTO  DI  IDENTITA’  IN  CORSO  DI
VALIDITA’ 

Luogo e data  ____________________________

8

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

Firma del dichiarante ____________________________

9

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’

(art. 47 DPR 28 dicembre 2000 n. 445)

conto corrente dedacato ad appalta/commesse pulllache 

aa sensa dell’art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010

Il sottoscritto …….………………………….…………, nato a ………………………………… Il 

…………… 

 residente a ………………………………. (…….) in via ……………………..…………n. ……. ,

c.f. …………………………………………………, 

in qualità di ….......................………………………………….. 

della ditta/società ………………………………………….........  partita IVA n. ………..

……………………  con sede legale a …………………………….…… (…….) in via 

……………………..…… n. …. cap ……. Telefono ……………………… fax ………………………

indirizzo e-mail ………………………………………..

consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione
false o mendaci, ai sensi e per gli effetti del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000;

DICHIARA

ai  sensi del comma 7 dell’art. 3 della legge n. 136/2010 ed al fine di assolvere agli
obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai   pagamenti
corrispondenti alle varie fasi di esecuzione dell’appalto/commessa:

1. l’esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari 

relativi agli appalti commesse a far data dal ……………………….,

presso la banca: …………….

………………………………………………………… indirizzo

………………………………………………………………………………… codice

IBAN: …………………………………..……………………………………

ABI : ………………. CAB ………………… CIN ………………..

10

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

2. I soggetti delegati dall’Impresa ad operare sul conto sono:

a) sig. …………………………………………,  nato a 

……………………………… Il …………………….             e residente a  

………………………………. (…….) in via ……………………..…………n. ……. ,

C.F. …….………………………… in qualità di  

……………………………………………………………………...

b) sig. …………………………………………,  nato a 

……………………………… Il …………………….             e residente a  

………………………………. (…….) in via ……………………..…………n. ……. ,

C.F. …….………………………… in qualità di  

……………………………………………………………………...

Addì ………………………..

…………………………………..……….
frma del

dichiarante

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli efetti del DLgs 196/2003, che i dati personali
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

…………………………………..……….
frma del

dichiarante

IN ASSENZA DI FIRMA DIGITALE, SI  ALLEGA COPIA DI  DOCUMENTO  DI  IDENTITA’  IN  CORSO  DI
VALIDITA’ 

11

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

PATTO DI INTEGRITA’

Relatazo alla  MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO   

del serzamao da Responsalale della Protemaone Data

 aa sensa degla artt. 37 e segg. del Regolamento UE 2016/679 razolto a
esperta/datte esterna/e

tra

l’ISIS Sandro Pertini di  Monfalcone (stazione appaltante)

e

la Ditta …………………..…………………………………………. (di seguito denominata Ditta), 

sede legale in ………………………….., via ………………………………………….……n……. 

codice fscale/P.IVA ……………………….………., 

rappresentata da ……………………………..………………………….... 

in qualità di ………..……………………………………………..

Il presente documento deve essere obbligatoriamente sottoscritto e presentato
contestualmente al manifestare la volontà d’interesse all’avviso in oggetto. La
mancata consegna del presente documento debitamente sottoscritto comporterà
l’esclusione automatica dallo stesso.

VISTO

- La legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;
- il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) emanato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione e per
la  valutazione  e  la  trasparenza  delle  amministrazioni  pubbliche  (ex  CIVIT)  approvato  con
delibera  n.  72/2013,  contenente  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
- il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  (P.T.P.C)  2013-2016  del  Ministero
dell’istruzione,  dell’università  e della  ricerca,  adottato  con decreto ministeriale  n.  62 del  31

12

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

gennaio 2014;
- il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  (P.T.P.C)  2015-2017  del  Ministero
dell’istruzione,  dell’università  e della  ricerca,  adottato  con decreto ministeriale  n.  48 del  02
febbraio2014;
- il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 con il quale è stato emanato il
“Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici”,
- decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 525 del 30 giugno 2014,
concernente il  regolamento recante il  “Codice di  comportamento dei  dipendenti  pubblici  del
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca”;

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

Artacolo 1

Il  presente Patto d’integrità stabilisce la formale obbligazione della Ditta che, ai fni
della partecipazione alla gara in oggetto, si impegna:

 a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza, a
non  ofrire,  accettare  o  richiedere  somme  di  denaro  o  qualsiasi  altra  ricompensa,
vantaggio o benefcio, sia direttamente che indirettamente tramite intermediari, alfne
dell’assegnazione del contratto e/o al fne di distorcerne la relativa corretta esecuzione;

 a  segnalare  alla  stazione  appaltante  qualsiasi  tentativo  di  turbativa,  irregolarità  o
distorsione nelle fasi di  svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione dei contratti, da
parte di ogni interessato o addetto o di chiunque possa infuenzare le decisioni relative
alla gara in oggetto;

 ad assicurare di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o 
sostanziale) con altri concorrenti e che non si è accordata e non si accorderà con altri 
partecipanti alla gara;

 ad informare puntualmente tutto il personale, di cui si avvale, del presente Patto di 
integrità e degli obblighi in esso contenuti;

 a vigilare afnché gli impegni sopra indicati siano osservati da tutti i collaboratori e 
dipendenti nell’esercizio dei compiti loro assegnati;

 a denunciare alla Pubblica Autorità competente ogni irregolarità o distorsione di cui sia 
venuta a conoscenza per quanto attiene l’attività di cui all’oggetto della gara in causa.

Artacolo 2

La  ditta,  sin  d’ora,  accetta  che,  nel  caso  di  mancato  rispetto  degli  impegni
anticorruzione  assunti  con  il  presente  Patto  di  integrità,  comunque  accertato
dall’Amministrazione, potranno essere applicate le seguenti sanzioni:

 esclusione del concorrente dalla gara;
 escussione della cauzione di validità dell’oferta;
 risoluzione del contratto;
 escussione della cauzione di buona esecuzione del contratto;
 esclusione del concorrente dalle gare indette dalla stazione appaltante per 5anni.

Artacolo 3

Il contenuto del Patto di integrità e le relative sanzioni applicabili resteranno in vigore
sino alla completa esecuzione del contratto. Il presente Patto dovrà essere richiamato

13

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

dal contratto quale allegato allo stesso onde formarne parte integrante, sostanziale e
pattizia.

Artacolo 4
Il  presente Patto deve essere obbligatoriamente sottoscritto in calce ed in ogni sua
pagina, dal legale rappresentante della  ditta partecipante ovvero, in caso di consorzi o
raggruppamenti temporanei di imprese, dal rappresentante degli stessi e deve essere
presentato  unitamente  all'oferta.  La  mancata  consegna  di  tale  Patto  debitamente
sottoscritto comporterà l'esclusione dalla gara.

Artacolo 5
Ogni controversia relativa all’interpretazione ed esecuzione del Patto d’integrità fra la
stazione appaltante ed i concorrenti e tra gli stessi concorrenti sarà risolta dall’Autorità
Giudiziaria competente.

Luogo e data ………………….

Per la ditta:

(il legale rappresentante)

(frma leggibile)

14

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

Informataza ex art. 13 D.Lgs. n.196/2003 e ex art. 13 del
Regolamento Europeo 2016/679, per al trattamento dea data

personala

Spett.le …………….
………………….. 

secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.
196 (“Codice in materia di protezione dei dati personali”) nel
seguito indicato sinteticamente come Codice e del Regolamento
Europeo 2016/679, nel seguito indicato sinteticamente come
Regolamento, il trattamento dei dati personali che Vi riguardano sarà
improntato ai principi di liceità e trasparenza, a tutela della vostra
riservatezza e dei vostri diritti. Vi forniamo, quindi, le seguenti
informazioni sul trattamento dei dati più sopra menzionati:

1. tutti  i  dati  voi  da  Voi  forniti,  nell’ambito  del  rapporto  con  la
presente istituzione scolastica, verranno trattati esclusivamente per
le  fnalità  istituzionali  della  scuola,  che  sono  quelle  relative
all’istruzione ed alla formazione degli alunni e quelle amministrative
ad esse strumentali,  incluse le fnalità relative alla conclusione di
contratti di fornitura di beni e/o servizi e/o di concessione di beni e
servizi,  così  come  defnite  dalla  normativa  vigente  (D.  Lgs.  n.
297/1994, D.P.R. n. 275/1999; Decreto Interministeriale 1 febbraio
2001, n. 44 e le norme in materia di contabilità generale dello Stato;
D. Lgs. n. 165/2001, Legge 13 luglio 2015 n. 107, D. Lgs 50/2016 e
tutta la normativa e le prassi amministrative richiamate e collegate
alle citate disposizioni);

15

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E



Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

2. il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio in quanto previsto
dalla normativa citata al precedente punto 1; l'eventuale rifuto a
fornire tali dati potrebbe comportare il mancato  perfezionamento o
mantenimento  dei contratti più sopra menzionati;
3. il trattamento sarà efettuato sia con strumenti cartacei che
elettronici, nel rispetto delle misure di sicurezza indicate dal
Codice e delle altre individuate ai sensi del Regolamento; i dati
verranno conservati secondo le indicazioni delle Regole tecniche in
materia di conservazione digitale degli atti defnite da AGID e nei
tempi e nei modi indicati dalle Linee Guida per le Istituzioni
Scolastiche e dai Piani di conservazione e scarto degli archivi
scolastici defniti dalla Direzione Generale degli Archivi presso  il
Ministero dei Beni Culturali;
4. i dati personali più sopra evidenziati potranno essere trattati, solo
ed esclusivamente per le fnalità istituzionali della scuola, anche se
raccolti non presso l'Istituzione scolastica ma presso il Ministero
dell'Istruzione e le sue articolazioni periferiche, presso  altre
Amministrazioni dello Stato, presso Regioni e enti locali o imprese;
5. i dati personali potranno essere comunicati a soggetti pubblici
secondo quanto previsto dalle disposizioni di legge e di
regolamento di cui al precedente punto 1;
6. il titolare del trattamento è Istituto S ta ta le  di Istruzione
Superiore “Sandro Pertini” Via B o i t o ,  5 6  C.F. 90016920317  C.M.
GOIS01100R Tel. 0481/410441  mail:  gois01100r@istruzione.it sito
web: www.isispertini.edu.it,  rappresentata dal Dirigente Scolastico
pro tempore prof.ssa Carmela Piraino;

7. al Titolare del trattamento, Voi potrete rivolgersi senza particolari
formalità, per far valere i suoi diritti, così come previsto dall'articolo
7 del Codice (e dagli articoli collegati), e dal Capo III del
Regolamento.

Per Presa Visione L’Interessato

…………………………………………………

La Dirigente scolastica

16

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E

http://www.ISISPERTINI.edu.it/
mailto:GOIS01100R@ISTRUZIONE.IT


Manifestazione d’interesse a partecipare alla ricerca di mercato per l’afdamento del servizio di Responsabile della Protezione Dat

 ai sensi degli artt  3 e seggt del Regolamento UE 2016/639 rivolto a espert/dite esterni/e

prof.ssa Carmela Piraino

…………………………………………………

17

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006293 - 22/07/2021 - A16c - Rapporti altri ist - E


	…………………………………..……….
	…………………………………..……….
	VISTO
	SI CONVIENE QUANTO SEGUE
	Articolo 2
	Articolo 3
	Articolo 4
	Articolo 5

